
令和 5年 3月 13日 

 

利用者・家族 各位 

 

ショートステイ 陽だまり 

    施設長 武藤 和則 
 
 
 

面会制限緩和と入所時の対応について 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から当施設に対し特段のご理

解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、新型コロナウイルス感染症収束の兆しが見え始め、日常生活の様々な部分が緩和さ

れた昨今の状況を鑑み、令和５年４月１日より下記のとおり対応を変更いたします。 

今後も利用者様の受け入れを安全に継続していくため、何卒ご理解ご協力の程よろしくお

願い申し上げます。 

 

敬具 
 

記 

【面会制限緩和】 

・来所前に必ずご連絡をお願いいたします。 

・来所時にインターホンを押していただき、職員をお呼びください。 

・出入り口の非接触型体温計にて検温後、カウンター設置の『面会カード』へのご記入を 

お願いいたします。 

・マスク着用の上で施設内へお入りいただき、玄関ソファーにて面会をお願いいたします。 

・面会中はマスクを外さないようお願いいたします。 

・利用者様の体調不良や、面会者様が何かしらの感染症を疑われる症状が見られる場合や 

体調不良時は、面会をお断りいたします。 

・状況により制限を再開する場合は、別途ご案内いたします。 

 

【入所チェック表の休止】 

・入所７日前からの行動歴をご記入いただいております『新型コロナウイルス感染症 入所 

チェック表』を休止いたします。 

・状況により記入を再開する場合は、別途ご案内いたします。 

 

以上 

 
 

◎ご不明な点がございましたら、下記担当者までご連絡をお願いいたします。 

電話番号：019-613-8128 

担 当：八重樫、大橋 


